План
МБУ ДО « ДШИ №1»

на   октябрь_ 2020_ г.

1. Информация об учащихся:
1.1. по специальностям:
	№ 
	Наименование специализации
	Количество
	Из них:

	
	
	обучающихся
	по предпрофессиональным программам
	по общеразвивающим программам

	1. 
	Фортепиано
	90
	21
	69

	2. 
	Скрипка
	32
	14
	18

	3. 
	Флейта
	17
	5
	12

	4. 
	Кларнет
	2
	2
	

	5. 
	Саксофон
	6
	3
	3

	6. 
	Труба
	4
	
	4

	7. 
	Тромбон
	2
	1
	1

	8. 
	Аккордеон
	11
	2
	9

	9. 
	Баян
	4
	2
	2

	10. 
	Домра
	17
	8
	9

	11. 
	Балалайка
	8
	7
	1

	12. 
	Гитара
	41
	8
	33

	13. 
	Синтезатор
	4
	
	4

	14. 
	Изобразительного искусства
	170
	120
	50

	15. 
	 Декоративно - прикладного искусства
	29
	12
	17

	16. 
	Сольное академическое пение
	19
	
	19

	
	ИТОГО:
	456
	205
	251


1.2. в соответствии с муниципальным заданием:

	№
	Наименование программы
	по предпрофессиональным программам

	
	
	Кол-во обучающихся
	Объём человеко-часов

	1.
	Дополнительная предпрофессиональная программа в области музыкального искусства «Фортепиано»
	21
	586

	2. 
	Дополнительная предпрофессиональная программа в области музыкального искусства «Струнные инструменты»
	14
	486

	3. 
	Дополнительная предпрофессиональная программа в области музыкального искусства «Духовые инструменты», срок обучения 8 лет
	9
	262

	4.
	Дополнительная предпрофессиональная программа в области музыкального искусства «Духовые инструменты», срок обучения 5 лет
	2
	72

	5.
	Дополнительная предпрофессиональная программа в области музыкального искусства «Народные инструменты», срок обучения 8 лет 
	17
	514

	6.
	Дополнительная предпрофессиональная программа в области музыкального искусства «Народные инструменты», срок обучения 5 лет
	10
	330

	7.
	Дополнительная предпрофессиональная программа в области изобразительного искусства «Живопись», срок обучения 8 лет
	85
	3187,5

	8.
	Дополнительная предпрофессиональная программа в области изобразительного искусства «Живопись», срок обучения 5 лет
	35
	1487

	9.
	Дополнительная предпрофессиональная программа в области декоративно - прикладного искусства «Декоративно – прикладное творчество», срок обучения 5 лет
	12
	632

	…
	ИТОГО:
	205
	7730


1.3. в соответствии с муниципальным заданием:
	№
	Наименование программы
	по общеразвивающим программам

	
	
	Кол-во обучающихся
	Объём человеко-часов

	1. 
	Дополнительная общеразвивающая программа в области музыкального искусства (срок обучения 3 года)
	7
	140

	2. 
	Дополнительная общеразвивающая программа в области музыкального искусства (срок обучения 4 года)
	24
	480

	3. 
	Дополнительная общеразвивающая программа Музыкальное искусство 

(срок обучения 7 лет)
	74
	1770

	4. 
	Дополнительная общеразвивающая программа Музыкальное искусство 

(срок обучения 5 лет)
	30
	788

	5. 
	Дополнительная общеразвивающая программа в области искусств

(срок обучения 7 лет)
	21
	612

	6. 
	Дополнительная общеразвивающая программа в области изобразительного искусства (срок обучения 3 года)
	17
	340

	7. 
	Дополнительная общеразвивающая программа в области декоративно - прикладного искусства (срок обучения 3 года)
	17
	340

	8. 
	Дополнительная общеразвивающая программа в области декоративно - прикладного искусства (срок обучения 4 года)
	17
	340

	9. 
	Дополнительная общеразвивающая программа Изобразительное искусство (срок обучения 8 лет)
	24
	540

	10. Д
	Дополнительная общеразвивающая программа в области музыкального искусства «Сольное академическое пение» (срок обучения 3 года)
	8
	160

	11. 
	Дополнительная общеразвивающая программа в области музыкального искусства «Сольное академическое пение» (срок обучения 4 года)
	11
	220

	12. 
	Адаптированная Дополнительная общеразвивающая программа в области музыкального искусства «Сольное академическое пение» (срок обучения 3 года)
	1
	20

	…
	ИТОГО:
	251
	5750


1.4. Обучающиеся на платной основе:

	№
	Наименование специализации
	Количество обучающихся

	1. 
	Подготовительная группа раннего эстетического развития
	35


	2. 
	Подготовительная группа художественного отделения
	13

	3. 
	Театральное отделение
	8

	4. 
	Отделение для тех, кому за 18
	1

	
	ИТОГО:
	57


2. Планирование проведения городских, территориальных, областных конкурсных мероприятий в помещении Детской школы искусств:
	№
	Полное наименование конкурса


	Дата

проведения
	Место

проведения
	Предполагаемое количество

участников

	1.
	Открытая областная выставка – конкурс творческих работ преподавателей и учащихся ДХШ и ДШИ «Учитель – ученик. Вдохновение и творчество» «Творческий натюрморт»
	02.10.2020 г.
-

23.10.2020 г.
	МБУ ДО «ДШИ №1»
	31


5. Планируемые творческие концертные мероприятия:
	№ п/п
	Дата, время проведения мероприятия
	Место

проведения
	Наименование мероприятия, 
с указанием формы проведения
	Планируемое количество участников
	Планируемое количество зрителей

	1. 
	01.10.2020 г.
-

31.10.2020 г.
	МБУ ДО «ДШИ №1», ул. Вогульская, 42
	Школьная выставка творческих работ учащихся ХО «Сказочные деревья» , посвященная началу учебного года
	20
	456

	2. 
	05.10.2020 г.
	МБУ ДО «ДШИ №1», ул. Вогульская, 42
	Видео – концерт, посвященный Дню учителя, Дню пожилого человека, Дню музыки

(вестибюль школы)
	
	

	3. 
	02.10.2020 г.
	МБУ ДО «ДШИ №1», ул. Вогульская, 42
	Открытие Открытой областной выставки – конкурса творческих работ преподавателей и учащихся ДХШ и ДШИ «Учитель – ученик. Вдохновение и творчество» «Творческий натюрморт»
	
	

	4. 
	23.10.2020 г.
	МБУ ДО «ДШИ №1», ул. Вогульская, 42
	Закрытие Открытой областной выставки – конкурса творческих работ преподавателей и учащихся ДХШ и ДШИ «Учитель – ученик. Вдохновение и творчество» «Творческий натюрморт»
	
	

	5. 
	02.10.2020 г.
	МБУ ДО «ДШИ №1», ул. Вогульская, 42
	Мастер – класс «Праздничный букет» (скрапбунинг) преп. Пресняковаой Я.Н.на Открытии Открытой областной выставки – конкурса творческих работ преподавателей и учащихся ДХШ и ДШИ «Учитель – ученик. Вдохновение и творчество» «Творческий натюрморт»
	1
	2

	6. 
	02.10.2020 г.
	МБУ ДО «ДШИ №1», ул. Вогульская, 42
	Мастер – класс «Декоративный натюрморт» (гуашь) преп. Вединеевой А.А. на  Закрытии Открытой областной выставки – конкурса творческих работ преподавателей и учащихся ДХШ и ДШИ «Учитель – ученик. Вдохновение и творчество» «Творческий натюрморт»
	1
	2

	ИТОГО:
	22
	460


4. Планируемая административно-хозяйственная работа:
4.1. Работы по капитальному ремонту здания

	№ п/п
	Наименование работ
	Сроки

 выполнения
	Финансовые затраты, руб.  

	
	
	
	Из областного бюджета
	Из местного бюджета
	Из привлечённых

средств

	1. 
	
	
	
	
	


4.2. Работы по текущему ремонту здания

	№ п/п
	Наименование работ
	Сроки

 выполнения
	Финансовые затраты, руб.  

	
	
	
	Из областного бюджета
	Из местного

бюджета
	Из привлечённых

средств

	1. 
	Ремонт напольного покрытия актового зала
	Октябрь  2020 г.
	
	
	58192,00 руб.

	2. 
	Ремонт отопления
	Октябрь  2020 г.
	
	
	3246,00 руб.


4.3. Укрепление материально-технической базы учреждения

	№ п/п
	Наименование приобретения
	Сроки

 выполнения
	Финансовые затраты, руб.  

	
	
	
	Из областного бюджета
	Из местного

бюджета
	Из привлечённых средств

	1. 
	Рециркуляторы
	Октябрь  2020 г.
	294400,00 руб.
	
	


5. Финансовый план внебюджетных средств:    128200,00  руб.         
- Пожертвования родителей     -                   65200,00   руб.
- Платные услуги                        -                   63000,00   руб.    
Директор МБУ ДО « ДШИ №1»



                            А.В. Ломакова
1

